
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/652/24 

RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w przedmiocie zmiany uchwały nr LXXIX/643/23 Rady Gminy Izabelin z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Izabelin pt. „Program Usług Teleopiekuńczych 

dla Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 65+” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) Rada Gminy Izabelin uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIX/643/23 Rady Gminy Izabelin z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Osłonowego Gminy Izabelin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy Izabelin 

w wieku 65+” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Izabelin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych -  

»opieki na odległość« dla seniorów w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na terenie gminy Izabelin”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przyjmuje się Program Osłonowy Gminy Izabelin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych - »opieki na 

odległość« dla seniorów w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na terenie gminy Izabelin” stanowiący 

załącznik do uchwały.”; 

3) zmienia się załącznik do uchwały poprzez nadanie mu nowego brzmienia, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z wsteczną mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 r. 

  
Przewodnicząca Rady Gminy Izabelin 

 

Joanna Białas 
 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, 

poz. 1938 i poz. 2760 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1775



Załącznik do uchwały Nr LXXX/652/24 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

Program Osłonowy Gminy Izabelin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych  -  »opieki na odległość«  

dla seniorów w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na terenie gminy Izabelin” 

 

§ 1. Wstęp 

Program Osłonowy Gminy Izabelin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych - »opieki na odległość« dla 

seniorów w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na terenie gminy Izabelin” 

 (zwany dalej: „Programem”) jest programem osłonowym Gminy Izabelin mającym na celu wsparcie 

w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej , którzy maja problemy związane z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 

funkcjonowaniu. 

§ 2. Postanowienia ogólne 

1. Usługi teleopiekuńcze - „opieki na odległość” polegają na zapewnieniu seniorom w wieku 60 lat i więcej, 

którzy spełnili warunki udziału w Programie i przystąpili do niego (dalej: „Uczestnikom”), dostępu do teleopieki 

domowej świadczonej za pomocą opaski na nadgarstek pozostającej w stałym połączeniu z Centrum teleopieki 

za pomocą sieci telekomunikacyjnej, polegającej na całodobowym elektronicznym monitoringu parametrów 

życiowych i przyzywaniu pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia, bezpieczeństwa osób starszych. 

2. Usługa będzie realizowana przez zewnętrzny podmiot (dalej „Centrum teleopieki”), na mocy umowy 

zawartej z Gminą Izabelin w tym przedmiocie. 

3. Centrum teleopieki zapewnia za pośrednictwem opasek całodobowy kontakt z teleopiekunami, którzy 

pozostają w pełnej gotowości do odebrania sygnału alarmowego od Uczestnika. 

§ 3. Pomoc świadczona w zakresie Programu 

1. Uczestnicy otrzymują nieodpłatnie monitorującą stan zdrowia opaskę na nadgarstek z przyciskiem SOS, 

z możliwością połączenia głosowego z Centrum teleopieki, wraz z instrukcją obsługi i ładowarką (dalej: 

„Opaska”). 

2. Opaska wyposażona jest w przycisk SOS z możliwością połączenia z Centrum teleopieki oraz dodatkowe 

funkcje, m. in. detektor upadku, lokalizator GPS, czujnik zdjęcia opaski, funkcje umożliwiające komunikowanie 

się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja 

i temperatura). 

3. Opaska jest własnością Gminy Izabelin i zostaje użyczona Uczestnikowi na podstawie umowy. 

4. Warunkiem świadczenia usług teleopiekuńczych w ramach Programu jest dostępność sygnału telefonii 

komórkowej w miejscu przebywania Uczestnika, noszenie Opaski na nadgarstku i zapewnienie właściwego 

poziomu naładowania baterii w Opasce. 

5. Opaska służy do natychmiastowego poinformowania teleopiekuna przez przycisk SOS w celu wezwania 

pomocy, w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. Urządzenie łączy się z pracownikami 

centrum teleopieki, którzy udzielają adekwatnej do sytuacji oraz możliwości pomocy, w tym m. in. informują 

osoby wskazane do kontaktu o potrzebie udzielenia pomocy, wzywają pogotowie ratunkowe lub inne służby 

ratunkowe, jeśli sytuacja tego wymaga. 

6. W ramach Programu Uczestnik ma zapewnione: 

a) podłączenie Opaski do systemu teleopieki oraz zapewnienie całodobowej możliwości łączności z centrum 

teleopieki, pod warunkiem o którym mowa w ust. 4; 

b) przeszkolenie grupowe lub indywidualne w zakresie obsługi Opaski oraz prezentację działania systemu 

teleopieki; 

c) całodobowy monitoring parametrów życiowych i rejestrację sygnałów alarmowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1775



d) możliwość kontaktu z pracownikami centrum teleopieki w sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia lub złego 

samopoczucia. 

§ 4. Warunki uczestnictwa w Programie 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na terenie gminy Izabelin , którzy 

maja problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu. 

1. Osoby przystępujące do Programu obligatoryjnie muszą spełniać łącznie następujące warunki: 

1) posiadać miejsce zamieszkania na terenie gminy Izabelin, 

2) mieć ukończone 60 lat. 

2. Pierwszeństwo w objęciu Programem mają osoby, które spełniają dodatkowo przynajmniej jeden 

z poniższych warunków: 

1) osoby mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu ma stan zdrowia, 

2) osoby prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe, 

3) osoby mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 

w codziennym funkcjonowaniu. 

3. Pierwszeństwo w objęciu Programem mają osoby, które spełniają łącznie większą liczbę warunków 

opisanych w ust. 3 oraz posiadają orzeczenie o niepełnosprawności. 

4. Osoby ubiegające się o objęcie Programem powinny udokumentować spełnianie kryteriów naboru do 

udziału w Programie poprzez złożenie następujących dokumentów: 

1) wniosek o przystąpienie do Programu według wzoru przygotowanego przez podmiot realizujący Program, 

2) klauzulę informacyjną/klauzulę zgody na przetwarzanie danych osobowych według wzoru przygotowanego 

przez podmiot realizujący Program. 

§ 5. Warunki rozpoczęcia świadczenia usług 

Warunkiem rozpoczęcia świadczenia usług w ramach Programu  jest łącznie: 

1) dostępność sygnału telefonii komórkowej w miejscu przebywania Uczestnika, 

2) podpisanie przez Uczestnika umowy użyczenia Opaski z Gminą Izabelin – Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, 

3) zapoznanie się przez Uczestnika z instrukcją obsługi przekazanego urządzenia oraz warunkami świadczenia 

usługi przez podmiot zewnętrzny i zaakceptowanie przez Uczestnika warunków świadczenia usług w ramach 

Programu przez podmiot zewnętrzny. 

§ 6. Nadzór i realizacja 

1. Podmiotem realizującym Program jest Wójt Gminy Izabelin, w imieniu którego działa Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Obsługę Programu powierzono Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Izabelinie. 

3. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie odpowiada za realizację Programu. 

4. Do zadań Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie należy: 

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację Programu, 

2) diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami Programu, 

3) przyznawanie i rozliczanie pomocy, 

4) przygotowywanie danych dotyczących realizacji Programu, 

5) przedstawianie Radzie Gminy Izabelin sprawozdania z wykonania Programu w terminie zdawania 

sprawozdania z działalności GOPS za rok 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1775



§ 7. Finansowanie 

1. Program będzie finansowany ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Izabelinie w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85295 – Pozostała działalność. 

2. Program może być dofinansowany w całości lub w części ze środków budżetu Państwa w ramach dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1775


		2024-02-08T13:46:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




